1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 平成３０年１２月１４日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時１４分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 関 威國  竹内恵美子  清田文雄  吉川重雄

三澤龍夫  片野哲生  高橋英俊  奥津勝子

二宮加寿子  山田喜一  鈴木たまよ  鈴木京子

渡辺順子  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長  野島教育長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   お知らせは無かった。

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（３）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会運営委員会の概要・・・三澤委員長

      12/ 4（提出予定議案、陳情の取扱い）

     12/11（一般質問の時間割、３月定例会日程）

    ○総務建設常任委員会の概要・・・清田委員長

      11/30（協議会）（第五次総合計画策定方針、大磯港賑わい交流施設）

    ○議会だより編集委員会の概要・・・渡辺委員長

     12/ 4（前号の反省、第 194号編集日程・割付・記事分担）

   ②監査委員からの報告・・・奥津監査委員

   ③11/21 第 62回町村議会議長全国大会・・・関議長

   ④11/24、11/30 今後の議会報告会のあり方検討会からの報告・・・

吉川議員

   ⑤11/27 新湘南国道並びに藤沢大磯線（湘南新道）新設改良促進協議会

・・・関議長

   ⑥12/ 6 視察来庁

福岡県（地域のリーダーを目指す女性応援研修 研修生 15

名）・・・竹内副議長

   ⑦12/12 行政視察

        大和市（死亡届に伴う行政手続き）・・・奥津議員

⑧その他

（４）事務局からの報告

   ①平成 31年度予算の議会費について

     平成 31年度議会費予算の内示について、事務局より報告があり、協議

を行った。

   ②県町村議会議長会なぎさブロック会議研修会について

     平成 31 年１月 10 日（木）に開催される県町村議会議長会なぎさブロ

ック会議研修会について、事務局より報告があった。

   ③議員研修会について

     平成 31年３月に「自然エネルギー」など環境問題に係る内容で開催予

定であるとの報告が事務局からあった。

   ④その他

3

（５）その他

   ・次回の議員全員協議会は、１月 16日（水）午後１時 30分からの予定。